



## MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "LA GIUSTINIANA"

Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma 2 06 30365205 4 06 30356161 Codice Fiscale 97197580588

rmic85900b@istruzione.it rmic85900b@pec.istruzione.it Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it







All'Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Agli Atti Al Sito Web All'Albo

Prot. N. 6263/I.6 del 07/12/2021

OGGETTO: **Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo al** Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti digitali per le STEM". Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori".

Titolo del progetto: IL FUTURO È STEM!

Codice Progetto: Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2"Spazi e strumenti digitali per le STEM"

CUP: H89J21005880001

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

**VISTO** Il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto nr 26 del 19/01/2021;

**VISTO** il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

**VISTA** la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del' art. 1 che prevede l'adozione, da parte del MIUR, del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);

**VISTO** il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD;

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti digitali per le STEM";





## MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "LA GIUSTINIANA"

rmic85900b@istruzione.it rmic85900b@pec.istruzione.it Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it







**VISTO** il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati in risposta all'avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio "Spazi e strumenti STEM";

VISTA l'autorizzazione del 10/11/2021 Prot. 43717 del Ministero dell'Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione- Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale avente ad oggetto: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti digitali per le STEM". Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori". Nota di autorizzazione per l'attuazione del progetto;

**VISTO** il Decreto di assunzione in bilancio (Prot. n. 6014/VI.1 del 25/11/2021) relativo al progetto in oggetto;

## **DETERMINA**

di affidare l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD)- Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti digitali per le STEM" al DSGA Avv. Francesco Antonino Barbera.

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.

Copia della presente determinazione è pubblicata sul sito web e all'albo dell'Istituzione Scolastica

F.to Il Dirigente Scolastico (Dr.ssa Marilena Abbatepaolo)

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse